

阳光人寿臻盈倍致终身寿险（分红型）

产品说明书

重要提示：本产品为分红型保险产品，未来的保单红利为非保证利益，其红利分配是不确定的，在某些保单年度红利可能为零。

在本产品说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指阳光人寿保险股份有限公司。“保险合同”指您与我们之间订立的“阳光人寿臻盈倍致终身寿险（分红型）合同”。

一、产品基本特征

1. 基本保险金额

保险合同的基本保险金额由您在投保时与我们约定，并在保险单或其他保险凭证上载明。若该金额发生变更，则以变更后的金额为基本保险金额。

2. 有效保险金额

保险合同首个保单年度的有效保险金额等于基本保险金额。从第二个保单年度起，各保单年度的有效保险金额等于上一保单年度有效保险金额 \times （1+2.5%）。若基本保险金额发生变更，则有效保险金额将按变更后的基本保险金额重新计算。

3. 保险责任

在保险合同有效期内，我们承担如下保险责任：

3.1 身故或全残保险金

3.1.1 若被保险人身故或全残时的到达年龄未满 18 周岁的，我们按照被保险人身故或全残时以下两者的较大值给付身故或全残保险金，保险合同效力终止：

- （1）保险合同的累计已交保险费；
- （2）保险合同的现金价值。

3.1.2 若被保险人身故或全残时的到达年龄已满 18 周岁（含）的，我们按照如下约定给付身故或全残保险金，保险合同效力终止：

（1）若被保险人在保险合同的交费期间届满前身故或全残，则我们按照被保险人身故或全残时以下两者的较大值给付身故或全残保险金：

- ①保险合同的累计已交保险费 \times 给付系数；
- ②保险合同的现金价值。

（2）若被保险人在保险合同的交费期间届满后身故或全残，则我们按照被保险人身故或

全残时以下三者的较大值给付身故或全残保险金：

- ① 保险合同的累计已交保险费×给付系数；
- ② 保险合同的有效保险金额；
- ③ 保险合同的现金价值。

“给付系数”根据被保险人身故或全残时的到达年龄确定，如下表所示：

被保险人身故或全残时的到达年龄	给付系数
已满 18 周岁（含）但未满 41 周岁	160%
已满 41 周岁（含）但未满 61 周岁	140%
已满 61 周岁（含）	120%

“到达年龄”指的是被保险人原始投保年龄，加上当时保单年度数，再减去 1 后所得到的年龄。

4. 责任免除

因下列情形之一，导致被保险人身故或全残的，我们不承担给付身故或全残保险金的责任：

- （1）投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- （2）被保险人故意犯罪或抗拒依法采取的刑事强制措施；
- （3）被保险人故意自伤、或自保险合同成立或者保险合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- （4）被保险人服用、吸食或注射毒品；
- （5）被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无合法有效行驶证的机动车。

发生上述第（1）项情形导致被保险人身故的，保险合同效力终止，我们向被保险人的继承人退还保险合同当时的现金价值；

发生上述第（1）项情形导致被保险人全残的，保险合同效力终止，我们向被保险人退还保险合同当时的现金价值；

发生上述其他情形导致被保险人身故或全残的，保险合同效力终止，我们向您退还保险合同当时的现金价值。

本产品说明书仅对责任免除情形进行列举，保险合同中存在其他可能免除或减轻本公司责任的条款，已采用背景突出方式显示，请您收到保险合同后认真阅读。

5. 投保须知

5.1 投保范围

投保年龄：30 天（含）至 64 周岁（含）

5.2 保险期间

保险合同的保险期间为终身，自保险合同生效日零时起至被保险人身故时止。

5.3 交费方式

年交、月交

5.4 交费期间

趸交、3年交、5年交、6年交、10年交

6. 保单贷款

在保险合同有效期内且在保单累积有现金价值的情况下，您可以申请并经我们审核同意后办理保单贷款。贷款金额不超过保险合同当时现金价值的80%扣除保险合同未偿还的保单贷款本金及利息后的余额。每次贷款的期限最长不超过6个月。贷款利息按条款约定利率计算。贷款本金及利息在贷款到期时一并归还。若您到期未能足额偿还贷款本金及利息，则您所欠的贷款本金及利息将作为新的贷款本金计息。

自未还贷款本金及利息加上其他各项欠款达到保险合同现金价值时，保险合同效力中止。

7. 减少基本保险金额

保险合同生效满五个保单年度后，您可以向我们申请减少基本保险金额，经我们审核同意后，保险合同的基本保险金额减少，我们向您退还基本保险金额减少部分对应的现金价值。减少后的基本保险金额在保险单或其他保险凭证上载明，我们将按减少后的基本保险金额承担相应的保险责任，基本保险金额减少后，保险合同的各项保险费按减少后的基本保险金额重新计算。

您每个保单年度内累计申请减少的基本保险金额对应的现金价值之和不得超过保险合同实际已缴纳的保险费的20%。减少后的基本保险金额和保险费需符合本公司的规定。

8. 宽限期

分期交纳保险费的，在交纳首期保险费后，如果您到期未交纳保险费，自保险费约定交纳日的次日零时起60日为宽限期。宽限期内发生的保险事故，我们仍会承担保险责任，但在给付保险金时会扣除您欠交的保险费。

如果您宽限期结束之后仍未交纳保险费，则保险合同自宽限期满的次日零时起效力中止。

二、分红说明

1、投资策略

采取稳健的投资理念，根据各类资产的风险收益差异进行筛选组合，在控制风险的同时获得长期稳定收益。投资范围主要包括政府债券、金融债券、银行存款等固定收益和股票、基金等权益类投资工具、以及法律法规允许投资的其他投资工具。

2、红利来源

红利来源于利差、死差、费差。利差指实际投资收益率和评估利息率的差异；死差指实际死亡率和评估死亡率之间的差异；费差指实际费用与评估费用之间的差异。

3、红利分配

本产品的红利分配方式为现金红利。在保险合同有效期内，我们每年根据分红保险业务的实际经营状况确定红利分配方案，保证分配比例不低于当年度公司分红账户可分配盈余的70%，保单红利是不保证的。

4、红利领取

您在投保时可选择以下任何一种红利领取方式：

(1) 现金领取；

(2) 累积生息：红利留存在本公司，按我们每年确定的红利累积利率累积生息，并于您申请领取保单红利或保险合同效力终止时给付。

如果您在投保时未选择红利领取方式，本公司按累积生息方式办理。

在保险合同保险期间内，您可以变更红利的领取方式，并填写变更申请书。红利领取方式的变更不影响按原领取方式已分配的红利。

三、利益演示

案例一：40 周岁杨先生，为自己投保了阳光人寿臻盈倍致终身寿险（分红型），交费期间 5 年，年交保险费 10 万元，基本保险金额 381620 元。保险合同有效期内保单利益演示如下：

货币单位：人民币元

保单年度	保单年度末年龄(周岁)	身故或全残保险金	现金价值(退保金)	当年度红利		累积红利		保险费	
				保证利益	红利利益	保证利益	红利利益	年交保险费	累计保险费
1	41	160000	46030	0	657	0	657	100000	100000
2	42	280000	119070	0	1945	0	2618	100000	200000
3	43	420000	211530	0	3263	0	5946	100000	300000
4	44	560000	319570	0	4614	0	10709	100000	400000
5	45	700000	438280	0	5996	0	16973	100000	500000
6	46	700000	448510	0	6136	0	23533	0	500000
7	47	700000	458950	0	6279	0	30400	0	500000
8	48	700000	469600	0	6425	0	37585	0	500000
9	49	700000	480480	0	6574	0	45099	0	500000
10	50	700000	491600	0	6727	0	52954	0	500000
20	60	700000	618830	0	8463	0	153048	0	500000
30	70	791240	791240	0	10807	0	304001	0	500000
40	80	1012810	1012810	0	13834	0	527485	0	500000
50	90	1296340	1296340	0	17706	0	852299	0	500000
60	100	1658930	1658930	0	22660	0	1317643	0	500000
65	105	1876400	1876400	0	25631	0	1618959	0	500000

66	106	1899710	1899710	0	26270	0	1685703	0	500000
----	-----	---------	---------	---	-------	---	---------	---	--------

案例二：45 周岁林女士，为自己投保了阳光人寿臻盈倍致终身寿险（分红型），交费期间 6 年，年交保险费 5 万元，基本保险金额 229370 元。保险合同有效期内保单利益演示如下：

货币单位：人民币元

保单年度	保单年度末年龄(周岁)	身故或全残保险金	现金价值(退保金)	当年度红利		累积红利		保险费	
				保证利益	红利利益	保证利益	红利利益	年交保险费	累计保险费
1	46	70000	22265	0	303	0	303	50000	50000
2	47	140000	57165	0	941	0	1252	50000	100000
3	48	210000	100875	0	1591	0	2874	50000	150000
4	49	280000	151470	0	2258	0	5204	50000	200000
5	50	350000	206570	0	2942	0	8276	50000	250000
6	51	420000	266320	0	3642	0	12125	50000	300000
7	52	420000	272645	0	3728	0	16157	0	300000
8	53	420000	279115	0	3817	0	20378	0	300000
9	54	420000	285735	0	3907	0	24795	0	300000
10	55	420000	292510	0	4000	0	29415	0	300000
20	65	371435	371435	0	5073	0	88540	0	300000
30	75	475465	475465	0	6494	0	178281	0	300000
40	85	608605	608605	0	8312	0	311345	0	300000
50	95	778960	778960	0	10639	0	504951	0	300000
60	105	996800	996800	0	13615	0	782558	0	300000
61	106	1009180	1009180	0	13955	0	816076	0	300000

本公司声明：

(1) 该利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期。

(2) 保单的红利分配是不确定的，在某些保单年度红利可能为零。

(3) 累积红利是当年度红利按假定的累积利率（年利率 2.5%）复利计算，该累积利率是不确定的，具体数值以本公司每年实际累积利率为准。

(4) 上表中“身故或全残保险金”、“现金价值（退保金）”、“当年度红利（保证利益、红利利益）”、“累积红利（保证利益、红利利益）”为保单年度末数值。

三、犹豫期及退保

1. 犹豫期

自您签收保险合同的次日起，有 15 日的犹豫期。在此期间，请您认真审视保险合同，如果您认为保险合同与您的需求不相符，您可以提出解除保险合同，我们将无息退还您所缴纳的保险合同保险费。

解除合同时，您需要填写申请书，并提供您的保险合同及有效身份证件。自我们收到您解除

合同的书面申请时起，保险合同即被解除，我们自始不承担保险责任。

2. 犹豫期后解除合同（退保）的手续及风险

如您在犹豫期后申请解除保险合同（简称退保），请填写解除合同申请书并向我们提供下列资料：

- （1）保险合同；
- （2）您的有效身份证件。

自我们收到解除合同申请书时起，保险合同效力终止。我们自收到解除合同申请书之日起30日内向您退还保险合同当时的现金价值。

您犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

3. 现金价值

指保单所具有的价值，通常体现为解除保险合同时，根据精算原理计算的，由我们退还的那部分金额。

保险合同各保单年度末的现金价值会在保险单或其他保险凭证上载明。保单年度内的现金价值，您可以向我们咨询。若基本保险金额发生变更，则现金价值将按变更后的基本保险金额重新计算。

【产品特色】

终身保障 幸福相随

一张保单，一生呵护，为您提供终身保障

红利领取 共享成果

可享有保单分红，共享阳光经营成果（本产品为分红型保险产品，未来的保单红利为非保证利益，其红利分配是不确定的，在某些保单年度红利可能为零）

定向传承 守家护业

指定身故受益人，实现资产有效传承，守家护业

*产品特色仅为对阳光人寿臻盈倍致终身寿险（分红型）主要特点的提炼，具体责任保障请查阅保险合同条款。

【公司简介】

阳光人寿保险股份有限公司（以下简称“阳光人寿”）成立于2007年12月17日，注册资本金183.425亿元人民币，是阳光保险集团股份有限公司旗下的全国性专业寿险公司，主要经营人寿保险、健康保险和意外伤害保险等一切人身险业务。阳光人寿自成立以来发展

势头良好，价值不断提升。截至目前，公司已开设 32 家二级机构、近 1000 家三四级分支机构，以专业服务为客户提供人寿、养老、医疗、健康、意外等保险保障。

本资料仅供了解产品之用，具体内容应以保险合同为准。



全国统一客户服务和客户维权电话：95510
网址：www.sinosig.com
公司地址可通过官网查询